
UCHWAŁA NR VII/SLI/324/18
RADY MIASTA WAŁCZ

z dnia 29 maja 2018 r.

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Stypendialnego i określenia szczegółowych warunków 
udzielania stypendiów za wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia naukowe, artystyczne i za działalność 

społeczną

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000) oraz art. 90 t ust. 1 pkt. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2017 poz. 2198, poz. 2203), Rada Miasta Wałcz uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Miejski Program Stypendialny, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wałcz.
§ 3.  Traci moc Uchwała Nr V/SXIV/122/07 Rady Miasta Wałcz z dnia 27 listopada 2007 w sprawie 

przyjęcia Miejskiego Programu Stypendialnego i zasad udzielania stypendiów za wybitne osiągniecia w nauce, 
sporcie, twórczości artystycznej i działalności społecznej dzieci i młodzieży (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2008 r., Nr 1, poz. 16).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miasta Wałcz

Zdzisław Ryder

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 25 czerwca 2018 r.

Poz. 2978



 

 

 

 

 

Miejski Program Stypendialny 

Szczegółowe warunki przyznawania stypendiów 

 

Miasto Wałcz uznając potrzebę otoczenia szczególną opieką uzdolnione dzieci i 

młodzież przyjmuje Miejski Program Stypendialny. Szczególne osiągnięcia ludzi uzdolnionych 

naukowo, artystycznie i zaangażowanych społecznie są motorem rozwoju w każdej dziedzinie 

życia. Właściwe wspieranie rozwoju talentów to jedno z najważniejszych zadań edukacyjnych. 

Założeniem nowoczesnej szkoły jest przede wszystkim stymulowanie rozwoju uczniów i 

wyposażenie ich w bogaty zasób wiedzy oraz umiejętności. 

 

Celem Miejskiego Programu Stypendialnego jest: 

 

1) Promocja dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionej; 

2) Tworzenie pozytywnych wzorców dla rówieśników; 

3) Motywacja rodziców do wspierania edukacji uzdolnionych dzieci; 

4) Realizacja indywidulanych możliwości rozwoju młodego człowieka. 

 

 

 

§ 1.1.Stypendium z tytułu wyników w nauce oraz szczególnych osiągnięć naukowych może 

być przyznane uczniom szkoły podstawowej od klasy IV oraz uczniom klas gimnazjalnych 

zamieszkałym na terenie Gminy Miejskiej Wałcz, którzy osiągnęli na koniec roku szkolnego, 

co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania oraz spełniają co najmniej jedno z poniższych 

kryteriów:  

 

1) średnia ocen minimum:  

a) 5,5 dla szkoły podstawowej;  

b) 5,5 dla klas gimnazjalnych. 

2) reprezentując swoją szkołę zostali laureatem bądź finalistą przedmiotowego konkursu 

ogólnopolskiego;  

3) reprezentując swoją szkołę zostali laureatem bądź finalistą konkursu lub olimpiady 

przedmiotowej na szczeblu wojewódzkim. 

§ 2.1. Stypendium artystyczne może być przyznane uczniom szkoły podstawowej od klasy IV 

oraz uczniom klas gimnazjalnych, którzy reprezentując swoją szkołę zostali laureatem bądź 

finalistą międzynarodowego, ogólnopolskiego, wojewódzkiego, regionalnego konkursu 

artystycznego i uzyskali:  

1) 1-3 miejsce w zawodach szczebla wojewódzkiego,  

2) 1-6 miejsce w zawodach szczebla międzywojewódzkiego,  

3) 1-30 miejsce w zawodach szczebla krajowego lub międzynarodowego.  

2. Obligatoryjnym warunkiem otrzymania stypendium artystycznego jest uzyskanie w wyniku 

klasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwentów klasyfikacji końcowej średniej ocen nie 

niższej niż 4,5 oraz co najmniej bardzo dobrej oceny z zachowania. 

Załącznik do uchwały Nr VII/SLI/324/18
Rady Miasta Wałcz
z dnia 29 maja 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2978



§ 3. 1.Stypendium za działalność społeczną może być przyznane uczniom szkoły podstawowej 

od klasy IV oraz klas gimnazjalnych, mającym udokumentowane wybitne osiągnięcia za 

działalność na rzecz społeczności lokalnej. 

2. Obligatoryjnym warunkiem otrzymania stypendium za działalność społeczną jest także 

uzyskanie w wyniku klasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwentów klasyfikacji końcowej 

średniej ocen nie niższej niż 4,0 oraz co najmniej dobrej oceny z zachowania. 

§ 4. Stypendium naukowe, artystyczne lub za działalność społeczną może zostać przyznane 

uczniom szkół podstawowych, których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Wałcz.  

 

§ 5. 1. Stypendium naukowe, artystyczne lub za działalność społeczną przyznawane jest na 

wniosek: 

1) dyrektora szkoły; 

2) organizacji pozarządowych;  

3) innych instytucji. 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium o którym mowa w ust. 1, stanowi Załącznik do 

programu.  

3. Wniosek  składa się w terminie do dnia 15 lipca każdego roku  w  Urzędzie Miasta Wałcz. 

4. Do wniosku należy dołączyć potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie 

dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia.  

 

§ 6 1. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest jednoznaczne z jego przyznaniem.  

2.  Wnioski niekompletne oraz złożone po terminie nie będą rozpatrywane.  

3. Burmistrz Miasta Wałcz powołuje Miejską Komisję Stypendialną, ustala jej skład i 

regulamin działania. Komisja rozpatruje wnioski pod względem formalnym i merytorycznym.  

4. Przy rozpatrywaniu wniosków będą brane pod uwagę wyłącznie osiągnięcia uzyskane 

podczas trwania roku szkolnego, w którym składany jest wniosek.  

 

5.O przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium decyduje Burmistrz Miasta Wałcz.  

 

6. Stypendium wypłacane jest jednorazowo na każdy rok szkolny.  

 

7. Wysokość stypendium ustalana jest corocznie w zależności od środków przeznaczonych na 

ten cel w budżecie miasta Wałcz, z tym zastrzeżeniem że: 

1) wysokość stypendium za wyniki w nauce oraz szczególne osiągnięcia naukowe nie może 

przekroczyć kwoty 1.000 zł; 

2) wysokość stypendium artystycznego  nie może przekroczyć kwoty 800 zł; 

3) wysokość stypendium za działalność społeczną nie może przekroczyć kwoty 700 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2978



Załącznik do  

Miejskiego Programu Stypendialnego 

 

WNIOSEK  

o przyznanie stypendium  

 

1. Wypełnia wnioskodawca  

 

Imię i Nazwisko ucznia ................................................................................................................ 

 

Nazwa szkoły …………………………………………………..Klasa ....................................... 

 

Data urodzenia ............................................................................................................................ 

 

Adres zamieszkania .................................................................................................................... 

 

Osiągnięcia ucznia stanowiące podstawę wnioskowania o przyznanie stypendium  

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

................................. ..................................................................................................................... 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

 

 

Wnioskodawca (nazwa i adres instytucji lub imię i nazwisko dyrektora, nauczyciela):  

 

....................................................................................................................................................... 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

 

........... ..........................................  

(podpis Wnioskodawcy)  

*Dotyczy osiągnięć w danym roku szkolnym  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2978



2. Wypełnia wychowawca klasy  

 

Średnia ocen:..................................................  

 

Ocena z zachowania: ……………………………………… 

 

Opinia o uczniu: 

....................................................................................................................................................... 

  

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

 ...................................................................................................................................................... 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

  

 

 

 

 

...............................................................  

Podpis wnioskodawcy  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2978


		2018-06-25T14:01:59+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




